Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

№ 43

                                                                           от 31.10.2023

В этом выпуске:

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 31.10.2023

№ 101 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства»

 Постановление Администрации Ивантеевского сельского поселения от 31.10.2023

№ 102 «О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского

сельского поселения от 25.04.2022 № 34 «О создании комиссии по осуществлению

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Ивантеевского сельского поселения»

  ________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023  № 101

д. Ивантеево

О предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешѐнного строительства

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Правилами землепользования и застройки Ивантеевского сельского поселения,

рассмотрев заключение о результатах публичных слушаний от 30.10.2023 года,

Администрация Ивантеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства в части уменьшения

минимального отступа с 1 м до 0 м от границ земельного участка, с кадастровым номером

53:03:0713001:187 (восточная граница з/у) и в части уменьшения минимального отступа с 1 м

до 0 м от границ земельного участка, с кадастровым номером 53:03:0713001:189 (западная

граница з/у), расположенных по адресу: Российская Федерация, Новгородская область,

Валдайский муниципальный район, Ивантеевское сельское поселение, деревня Миробудицы

(Зона индивидуальной усадебной жилой застройки (Ж-1).

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский

Вестник», разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского

поселения в сети «Интернет».

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                   К.Ф. Колпаков

 ______________________________________________________

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023  № 102

д. Ивантеево

О внесении изменений в постановление администрации Ивантеевского сельского

поселения от 25.04.2022 № 34 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров,

работ услуг для обеспечения муниципальных нужд Ивантеевского сельского поселения».

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд», на основании протеста прокуратуры Валдайского района от

25.09.2023 № 7-02-2023/Прдп471-23-20490004, в целях приведения в соответствие к

требованиям действующего законодательства, администрация Ивантеевского сельского

поселения

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ивантеевского сельского

поселения от 25.04.2023 № 34 «О создании комиссии по осуществлению закупок товаров,

работ услуг для обеспечения муниципальных нужд Ивантеевского сельского поселения»,

изложив пункт 5.5 Положения в следующей редакции:

«5.5. Членами Комиссии не могут быть:

физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению

экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в

случае если Законом № 44-ФЗ предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в

конкурсе, оценки соответствия участников закупки дополнительным требованиям;

физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения

поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на

участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых

отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо

являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении

поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» используется

в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции";

физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших

заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников

закупки;

должностные лица органов контроля, непосредственно осуществляющие контроль в

сфере закупок.

Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о

создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных п. 5.5 настоящего

Положения. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в п. 5.5

настоящего Положения, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан

незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими

требованиям, предусмотренным положениями п.5.5  настоящего Положения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Ивантеевский  вестник» и разместить на сайте администрации поселения в сети Интернет.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивантеевского сельского поселения                                             К.Ф. Колпаков

 ______________________________________________________

В Валдае местный житель осужден к наказанию в виде принудительных работ за

уклонение от уплаты алиментов

 Валдайский районный суд с участием представителя прокуратуры Валдайского района

рассмотрел уголовное дело в отношении 47-летнего местного жителя Х. Он признан

виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ (неуплата

родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание

несовершеннолетнего ребенка, если это деяние совершенно неоднократно).

 Судом установлено, что с октября 2022 года по май 2023 годаХ., будучи ранее

привлеченным к административной ответственности в виде административного ареста сроком

на 10 суток за уклонение от уплаты алиментов, вновь не производит выплаты на содержание

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=413571#l0

своего несовершеннолетнего сына.

 Общая сумма задолженности по алиментам составила более 500 тыс. рублей, в том

числе за период злостного уклонения от уплаты алиментов – более 67 тыс. рублей.

 Вину в совершении преступления подсудимый признал полностью.

 Суд с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил наказание в виде 5

месяцев исправительных работ с удержанием из заработка 5 % в доход государства.

 Приговор суда вступил в законную силу.

В Валдае осужден местный житель за кражу

 Валдайский районный суд с участием представителя прокуратуры Валдайского района

рассмотрел уголовное дела в отношении 43-летнего уроженца г. Санкт-Петербурга О.,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража,

то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного

ущерба гражданину).

 Судом установлено, что в июле 2023 года О., находясь в состоянии алкогольного

опьянения в г. Валдай, имея умысел на тайное хищение чужого имущества и обращения его в

свою пользу, тайно, умышленно из корыстных побуждений забрал сумку с находящимися

внутри мобильным телефоном «XiaomiRedmi 10CGraphiteGray 4 GBRAM 128 GBROM», с

защитным стеклом, в чехле-книжке и ключами, тем самым причинив потерпевшему ущерб на

общею сумму 12 070 рублей

 Вину в совершении преступления подсудимый признал полностью.

 Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил наказание в виде 6

месяцев исправительных работ с удержанием из заработка 10 % в доход государства.

 Приговор суда вступил в законную силу.

Уроженец Валдайского района осужден за неуплату алиментов на несовершеннолетнего

ребенка

 Валдайский районный суд с участием представителя прокуратуры Валдайского района

рассмотрел уголовное дело в отношении 37-летнего Б. Он признан виновным в совершении

преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ (неуплата родителем без уважительных

причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребенка, если

это деяние совершенно неоднократно).

 Судом установлено, что с декабря 2022 года по июнь 2023 года Б., будучи ранее

привлеченным к административной ответственности в виде административного ареста сроком

на 10 суток за уклонение от уплаты алиментов, вновь не производит выплаты на содержание

своего несовершеннолетнего сына.

 Общая сумма задолженности по алиментам составила более 1 млн. рублей, в том числе

за период злостного уклонения от уплаты алиментов – более 60 тыс. рублей.

 Вину в совершении преступления подсудимый признал полностью.

 Суд с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил наказание в виде 6

месяцев исправительных работ с удержанием из заработка 5 % в доход государства.

 Приговор суда вступил в законную силу.

Житель Валдайского района осужден неуплату алиментов на содержание

несовершеннолетнюю дочь

 Валдайский районный суд с участием представителя прокуратуры Валдайского района

рассмотрел уголовное дело в отношении 62-летнего Е. Он признан виновным в совершении

преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ (неуплата родителем без уважительных

причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребенка, если

это деяние совершенно неоднократно).

 Судом установлено, что с января 2023 года по июнь 2023 года Б., будучи ранее

привлеченным к административной ответственности в виде обязательных работ на срок 30

часов за уклонение от уплаты алиментов, вновь не производит выплаты на содержание своей

несовершеннолетней дочери.

 Общая сумма задолженности по алиментам составила более 800 тыс. рублей, в том

числе за период злостного уклонения от уплаты алиментов – более 44 тыс. рублей.

 Вину в совершении преступления подсудимый признал полностью.

 Суд с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил наказание в виде 6

месяцев исправительных работ с удержанием из заработка 5 % в доход государства.

 Приговор суда в законную силу не вступил и может быть обжалован в установленном

законном порядке.

Житель Тверской области осужден за кражу

 Валдайский районный суд с участием представителя прокуратуры Валдайского района

рассмотрел уголовное дела в отношении 25-летнего жителя Тверской области Л., обвиняемого

в совершении преступления, предусмотренного п.п «а,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (кража, то есть

тайное хищение чужого имущества, совершенной группой лиц по предварительному сговору,

с причинением значительного ущерба гражданину).

 Судом установлено, что в октябре 2019 года Л., находясь в неустановленном месте ПГТ

Озерный Бологовского района совместно с Х. вступил в предварительный преступный сговор,

направленный на тайное хищение аккумуляторных батарей из автомобиля, припаркованного в

с. Едрово, Валдайского района.

 Реализуя, свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого

имущества и обращения его в свою пользу, похитили аккумуляторные батареи, на общую

сумму 11 600 руб., тем самым причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

 Вину в совершении преступления подсудимый признал полностью.

 Суд, с учетом позиции представителя прокуратуры, назначил наказание в виде

лишения свободы на срок 2 года 8 месяцев с отбыванием наказания в колонии поселения.

 Приговор суда вступил в законную силу.

Совет депутатов

Ивантеевского сельского поселения

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич

                         Адрес редакции:

175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область

Телефон 8(81666) 33-249

                                             тираж 15 экз.

                                             Цена: бесплатно